
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
Secretaria da Administração

PORTA RIA 816. DE 10 DE AGOSTO DE 2015.

AVERBA TEMPO DE
CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR
JOSÉ CARLOS OLIVEIRA.

PROFESSOR, PARA FINS DE
APOSENTADORIA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO. no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município:

CONSIDERANDO a certidão de tempo de contribuição emitida pelo Regime 
Geral de Previdência Social - RGPS, sob protocolo n° 19026030.1.00035/12-1 e o art. 19 da 
Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. Io. Averbar o tempo de contribuição de 4.815 (quatro mil oitocentos e 
quinze) dias, referentes às contribuições do servidor José Carlos Oliveira, matrícula 
funcional 2328-0.

Parágrafo único. Para fins do disposto no caput será considerado o seguinte 
período de contribuição:

a) Órgão: FRANCISCO PIRES DE ALMEIDA LABORAT B1OCLINICO. 
referente ao período de contribuição de 01/04/1974 até 31/10/1974. totalizando 
214 dias.

b) Órgão: MINISTÉRIO DO EXERCITO 33 BATALHAO DE INF MOTORIZ. 
referente ao período de contribuição de 15/01/1975 até 14/11/1975, totalizando 
304 dias.

c)

d)

Página I de 2.

Órgão: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, referente ao 
período de contribuição de 16/06/1976 até 23/03/1979. totalizando 1011 dias.

Órgão: CAMPANHA NACIONAL DE ESCOLAS DA COMUNIDADE, 
referente ao período de contribuição de 09/03/1981 até 17/12/1982, totalizando 
649 dias.

Órgão: CAMPANHA ZAFFAR1 COMERCIO E INDUSTRIA, referente ao 
período de contribuição de 21/12/1982 até 11/01/1983. totalizando 21 dias.

f) Órgão; DIREÇÃO-PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA. rqíèiénte ao 

 

período de contribuição de 22/08/1983 até 07/08/1989Ç tot\izando 2178 dias.

n. portar*» •• Afixado na >Xfdt-r. * —'

€» lo 1

DESAFIXADO



g) Órgão: SENA TRANSPORTES DO BRASIL LTDA, referente ao período de 
contribuição de 14/08/1989 até 25/10/1990, totalizando 438 dias.

Art. 2". Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Registre-se e publique-se

Secretário de Administração

Prefeitura Municipal de Jaguarão. aos dez. (10) dias do mês de agosto do ano de 
dois mil e quinze (2015).

Pagina 2 de 2.




